
2019. gada 6. jūnijs Nr. 235

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Tradicionālās kultūras 
svētki Turlavā
> 4. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Neizdod atļauju 
azartspēļu vietai 
> 2. lpp.

Mūzikas skolai 
jauna direktore 
> 5. lpp.

VIKTOrS GOTFrIDSOnS, 
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

Kuldīgas pilsētas festivālu “Dzīres Kuldī-
gā” šogad svinēs trīs dienas – no 19. līdz 
21. jūlijam. Svētku īpašie viesi būs pa-
zīstamā grupa “Instrumenti”, kas ar 
koncertu pašā Kurzemes sirdī Kuldīgā 
viesosies piektdienas, 19. jūlija, vakarā.

no piektdienas līdz svētdienai
Kuldīgas pilsētas svētki šogad notiks jau divdesmit 

ceturto reizi. Aizvadītajā rudenī, sākot Kuldīgas pilsētas 
svētku “Dzīres Kuldīgā 2019” plānošanu, notika gan 
iedzīvotāju aptaujas, gan diskusijas, kurās tika iesaistīti 
pasākuma organizatori, pašvaldības vadība un darbinieki, 
uzņēmēji un vietējās kopienas aktīvisti. Viens no disku-
siju tematiem bija svētku norises dienu skaits. Ņemot 
vērā aptaujas rezultātus un diskusijās izskanējušos vie-
dokļus, tika nolemts svētkus 2019. gadā rīkot trīs dienas 
iepriekšējo četru dienu vietā, tāpēc šogad tos svinēs no 
piektdienas, 19. jūlija, līdz svētdienai, 21. jūlijam.

 

Kuldīdznieku biļetes
Lai apmeklētājiem piedāvātu interesantu svētku prog-

rammu, nopietni tika domāts par populāru mākslinieku 
piesaisti. Piektdienas, 19. jūlija, vakarā uzstāsies īpaši 
viesi – plaši pazīstamā grupa “Instrumenti”. Tas ir viens 
no kvalitatīvākajiem un intriģējošākajiem mūzikas pro-
jektiem Latvijā, ko radījuši divi akadēmiski izglītoti mū-
ziķi – Jānis Šipkēvics un Reinis Sējāns līdz ar Gati Zaķi, 
kurš ir viens no pieprasītākajiem un kvalitatīvākajiem 
skaņu ierakstu producentiem. “Instrumenti” pavisam 
nesen klajā laiduši piekto studijas albumu “Cilvēks”. 
Kopš 2010. gada “Instrumenti” saņēmuši 16 mūzikas 
ierakstu gada balvas, veiksmīgi koncertējuši Latvijā, kā 
arī piedalījušies svarīgākajos mūzikas industrijas pasā-
kumos Eiropā, Krievijā un ASV. “Instrumenti” ir priecīgi 
piestāt Kuldīgas estrādē ar vērienīgu koncertšovu, kas 
sevī ietvers atskatu uz pagājušā gada “Atkala” koncer-
tiem Siguldā, ar vienu kāju jau iekāpjot augusta beigās 
gaidāmā Rīgas koncerta programmā.

No 29. maija  “Biļešu paradīzes” kasēs visā Latvijā un 
internetā ir iespēja iegādāties ieejas biļetes uz koncertu 
10, 12 vai 15 EUR vērtībā. Savukārt Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem līdz 28. jūnijam tiek piedāvāta iespēja ie-
gādāties “kuldīdznieka biļeti” par simbolisku cenu – tikai 
pieciem eiro. “Kuldīdznieku biļetes” bez garantētām sēd-
vietām novada iedzīvotāji var iegādāties tikai Kuldīgas 
kultūras centra kasē Kuldīgā, Raiņa ielā 21.

 
Svētku tirgus – arī Pilsētas laukumā 
Aptaujā par pilsētas svētkiem iedzīvotāji rosināja 

mainīt tirdzniecības vietu izvietojumu festivāla “Dzī-
res Kuldīgā” laikā. Liela daļa izteica neapmierinātību 
par Liepājas ielas noslodzi, tajā pārāk blīvi izvietojot 
tirgotājus. Ņemot vērā šo priekšlikumu, Liepājas ielā 
tirgotāji šogad būs izvietoti tikai vienā ielas pusē, svētku 
viesu labsajūtai piedāvājot saldējumu, bezalkoholiskos 
dzērienus un karstās uzkodas. Amatnieki savukārt varēs 
tirgoties Pilsētas laukumā. 

Piektdien un sestdien svētku tirgus Pilsētas lauku-
mā darbosies līdz pat plkst. 23.00, bet svētdien – līdz 
plkst. 18.00. Amatnieku tirgus lustes papildinās Pilsētas 
laukuma skatuve. Tās programmu nodrošinās pašvaldī-
bas Kultūras nodaļas izvēlētie mākslinieki un pašdarbības 
kolektīvi. Kā ierasts, svētku tirgu organizē SIA “Kuldīgas 

 “Dzīres Kuldīgā” šogad svinēs trīs 
dienas, īpašie viesi – grupa “Instrumenti”

komunālie pakalpojumi”. Tirdzniecības nosa-
cījumi, kā arī elektroniskā pieteikuma anketa 
atrodama http://kkp.lv. Tirgoties gribētājiem 
jāpiesakās līdz 24. jūnijam. 

 
jaunas pasākumu un 
atrakciju vietas
Šogad svētkos būs arī jauninājums – visas 

dienas ar daudzveidīgu sajūtu, kultūras un 
izklaides programmu tiks iedzīvināta Māras 
dīķa apkaime, kur valdīs pozitīvas emocijas 
un jauka atmosfēra.  Kuldīgas kultūras centra 
izvēlētie mākslinieki pārsteigs gan krastā, 
gan uz ūdens. Iecienītie Senioru dārza svēt-
ki šogad piektdienas pusdienlaikā pārtaps 
šlāgerballē, sestdienu ievadīs pasākums 
“Rīta espresso”, bet svētdien norisināsies olu 
mešanas čempionāts, milzu futbols un svētku 
noslēguma koncerts. 

Kuldīgas vecpilsētā ar radošām aktivitā-
tēm tiks apdzīvoti pagalmi Liepājas ielā 8, 
Kaļķu ielā 3 un Kalna ielā 6.  Viesiem atvērts 

būs Annas baznīcas dārzs, notiks klasiskās 
mūzikas koncerti dažādās pilsētas vietās. 
Svētku sestdienā Pils ielā netālu no Ventas 
rumbas viesosies retro auto pasākuma  “Ret-
romance” dalībnieki.

Tiks saglabātas arī īpašās svētku tradī-
cijas – Alekšupītes skrējiens un karnevāls, 
ko gadu gadiem novērtējuši kuldīdznieki un 
daudzie svētku viesi. Kā ierasts, sestdienas 
vakars noslēgsies ar krāšņo svētku gājienu 
un balli, ko svētku rīcības komiteja šoreiz 
uzticējusi spēlēt grupai “Mākoņstūmēji”. 
Uguņošanu šogad nolemts rīkot vienreiz – 
sestdienas  vakarā. 

Vēl iedzīvotāji un uzņēmēji ierosināja iz-
maiņas atrakciju parkos, aicinot  tos novietot 
citā vietā, ne Pilsētas laukumā, kā arī mainīt 
to klāstu. Šobrīd ir uzrunāti divi atrakciju 
parki un iezīmētas karuseļu parku vietas – 
jau ierastā vieta Pilsētas estrādes teritorijā, 
kā arī laukums starp Aizputes, Mucenieku 
un Pureņu ielu.

 (Turpinājums 4. lpp.)

Šogad esam ieplānojuši dažādus 
darbus, lai uzlabotu ielas un ceļus, 
sakārtotu ēkas un labiekārtotu terito-
rijas. Vairāki projekti jau iesākti. Vis-
pamanāmākais droši vien ir Jelgavas 
ielas posmu un Leona Paegles ielas 
pārbūve – lai gan ir daudz darba gaitā 
risināmu jautājumu, būvnieki cītīgi 
strādā. Pateicamies par pacietību tiem 
iedzīvotājiem, kuriem būvdarbi sagādā 
neērtības piekļūt mājām, bet kuri to uz-
tver ar izpratni un pielāgojas situācijai. 

Ne ar visiem projektiem šogad 
veicas labi. Līdzīgi kā lielākā daļa 
citu pašvaldību, arī Kuldīgas novads 
praktiski visu lielāko projektu reali-
zēšanā izmanto aizņēmumus Valsts 
kasē. Daudzas mūsu iestrādes šobrīd 
ir gaidīšanas stadijā, jo Valsts kasē 
sakarā ar novēloto valsts budžeta 
pieņemšanu izveidojusies liela pašval-
dību rinda pēc aizņēmumiem projektu 
realizēšanai. Rindas kārtībā tie tiek 
piešķirti, priekšroku dodot Eiropas 
līdzfinansētiem projektiem, līdz ar to 
daudzi mūsu projekti, ko šogad bijām 
iecerējuši realizēt, par nožēlu vai nu 
tiks realizēti ar lielu aizkavēšanos vai 
pāries uz nākamo gadu. 

Taču ir projekti, kuru realizācija nav 
apstājusies. Ir noslēdzies iepirkums, 
un jūnijā turpināsim pagājušajā gadā 
iesākto dubulto virsmas apstrādi gran-
tētajās ielās. Šogad plānots sakārtot 
septiņus ielu posmus, tai skaitā piecus 
posmus Putnudārzā, vienu – uzņēmē-
jiem tik svarīgajā Graudu ielas apkai-
mē aiz “Viada” degvielas uzpildes 
stacijas, vienu – Ķelšu ciemā. Izstrādes 
stadijā ir sasāpējušais jautājums par 
Laimdotas, Priežu un Tīruma ielu, kam 
tiek izstrādāts projekts.

Par pašvaldības naudu realizēsim 
Vilgāles pamatskolas bērnudārza pār-
celšanu uz skolu un skolas pielāgošanu 
jaunajai apmācību sistēmai pēc Mon-
tesori metodes. Tāpat no pašvaldības 
naudas ierīkosim apgaismojumu Sal-
dus ielā no Valciņu ielas līdz “Bukai-
šiem” Rumbas pagastā. Valtaiķu centrā 
jau izbūvēts apgaismojums. Snēpelē 
remontē pili, Vārmē būvē ceļu, Vilgālē 
labiekārto teritoriju pie ezera – līdzīgus 
piemērus varētu saukt vēl un vēl.  

Šajā pavasarī iepriecina arī dažādi 
pasākumi. Kuldīgā riteņbraukšanai ir 
senas tradīcijas, tāpēc liels prieks par 
labi noorganizētajām Jāņa Baukša pie-
miņas kausa sacensībām. Ļoti priecājos 
par mūsu jaunā talanta Krista Neilanda 
iegūto 5. vietu prestižā velobrauciena 
“Giro d’Italia” 17. posmā. Novēlu 
Kristam neapstāties pie sasniegtā un 
gūt arvien jaunas uzvaras, priecējot 
daudzos līdzjutējus dzimtajā Kuldīgā!

Daudz projektu 
un pasākumu 



2019. gada 6. jūnijs

2

KulDīGaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

nekustamo īpašumu – dzīvokli jelgavas ielā 25-4, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62019003352).  Īpašuma sastāvā: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 41,8 m2 un 
kopīpašuma 418/2310 domājamās daļas, t. sk. no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
62010270021001 un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010270021 (platība 897 m2).
Nosacītā cena – 1900 EUR, drošības nauda – 190 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles 
solis – 150 EUR. Izsole notiks 2019. gada 17. jūnijā plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00. Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīGaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli Ezera ielā 2-8, Ķikuros, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62929000042. 
Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar kopējo platību 53,8 m2 un kopīpašuma 524/4827 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62920070122001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62920070122 
(platība 0,3111 ha).
Nosacītā cena – 600 EUR, drošības nauda – 60 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 
2019. gada 17. jūnijā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350142, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīGaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu  p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli “Staburadzes”-22, Sermītē, laidu 
pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62649000096. Īpašuma 
sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar kopējo platību 67,4 m2 un kopīpašuma 
674/12970 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 62640060116001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62640060116 (platība 0,4378 ha).
Nosacītā cena – 680 EUR, drošības nauda – 68 EUR, reģistrācijas 
maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 2019.  gada 
17. jūnijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā 
Baznīcas ie lā  1, 
Kuldīgā. Informācija 
p a r  n e k u s t a m o 
īpašumu pa tālruni 
63350143, e-pasts: 
dome@kuldiga.lv.

KUlDĪgas NovaDa PašvalDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli Ventspils ielā 7-3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62019003356).
Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 36,2 m2 un kopīpašuma 362/2606 domājamās daļas, t. sk. no dzīvoja-
mās ēkas ar kadastra apzīmējumu 62010050063001 un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010050063 (platību 442 m2).

Nosacītā cena – 1300 EUR, drošības nauda – 130 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 2019. gada 17. jūnijā, plkst. 15.00 Kuldīgas novada 
pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350413; e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīGaS nOVaDa PašValDība
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu  

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – zemesgabalu Vīgriežu ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010140202).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010140195), kura 
platība 985 m2.
Nosacītā cena – 3700 EUR, drošības nauda – 370 EUR, reģistrācijas maksa – 20 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Izsole notiks 2019. gada 17. jūnijā plkst. 15.30 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Par nekustamo īpašumu 2018. gada 4. janvārī noslēgts 
līgums par apbūves tiesībām, kas spēkā līdz 2047. gada 
31. decembrim. Piešķirtas lietu tiesības – būvēt veļas 
mazgātavu-ķīmisko tīrītavu un stāvlaukumu. apbūves 
tiesība ir reģistrēta zemesgrāmatā (nodalījuma Nr. 
100000000890-aT001). 
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var sa-
ņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@
kuldiga.lv.

Izmaiņas reisā
Virka - Pelči

Lai pasažieriem nodrošinātu iespēju 
pārsēsties no viena transportlīdzekļa citā, 
no 2019. gada 1. jūnija maršruta Nr. 5225 
Virka - Pelči reiss katru darbadienu un 
sestdienās pieturvietā “Virka” tiks uzsākts 
plkst. 9.20 (līdz šim tas tika uzsākts 
plkst. 10.00). Savukārt autobuss no pietur-
vietas “Pelči” darbadienās un sestdienās 
turpmāk izbrauks plkst. 9.50 (līdz šim tas 
izbrauca plkst. 10.30).

Autotransporta direkcija aicina iedzī-
votājus izmantot sabiedriskā transporta 

pakalpojumus un paņemt biļeti par savu 
braucienu, atgādinot, ka statistiku par reisa 
pieprasījumu veido pasažieriem izsnieg-
tais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu 
tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var 
ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts 
laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 
27776621.

lIlITa PElČErE,
 valsts SIa “autotransporta direkcija” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Neizdod atļauju azartspēļu 
organizēšanai 

Kuldīgā, Adatu ielā 5 
Kuldīgas novada Domes deputā-
ti 30. maija sēdē nolēma atteikt 
SIA “LV Caffe” izniegt atļauju spēļu 
zāles un derību likmju pieņemšanas 
vietas atvēršanai Kuldīgā, Adatu ielā 5. 

SIA “LV Caffe” 2019. gada 15. janvārī 
Kuldīgas novada pašvaldības būvvaldē 
iesniedza būvniecības ieceri – būvprojektu 
minimālā sastāvā “Plašizklaides pasākumu 
ēka Adatu ielā 5, Kuldīgā, Kuldīgas nova-
dā”. Būvvalde, pamatojoties uz Kuldīgas 
novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 672. punkta regulējumu, ka 
azartspēļu organizēšanas vietu ierīkošanai 
jāveic būvniecības ieceres publiskā apsprie-
šana, nolēma uzsākt būvniecības ieceres 
publisko apspriešanu.

No 7. marta līdz 2. maijam norisi-
nājās pašvaldības iedzīvotāju aptauja, 
lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par 
jaunas spēļu zāles atvēršanu Adatu ielā 5, 
Kuldīgā. Anketas iedzīvotāji varēja aiz-
pildīt elektroniski pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv vai drukātā veidā Kuldīgas 
novada pašvaldības Informācijas centrā. 
Respondentiem tika jautāts, vai jaunas ēkas 
ar azartspēļu telpu būvniecības iecere un 
realizācija Adatu ielā 5 radīs būtisku valsts 
un Kuldīgas novada iedzīvotāju interešu 
aizskārumu un kā šis aizskārums varētu 
izpausties.

Aptaujā pašvaldība saņēma 941 aizpildī-
tas anketas, tai skaitā 892 anketas elektro-
niski, bet 49 – drukātā veidā. 104 anketas 
uzskatāmas par nederīgām, jo tajās norādīti 

nepilnīgi dati vai tās aizpildījuši citu novadu 
iedzīvotāji. 98% aptaujas dalībnieku norā-
dījuši, ka jaunas spēļu zāles atvēršana radīs 
interešu aizskārumu, bet 2% jeb 17 anketās 
norādīts, ka interešu aizskārumu neradīs. 
Uz jautājumu, kā šis aizskārums varētu 
izpausties, iedzīvotāji snieguši dažādus 
viedokļus un argumentus. Norādīts, ka ēkas 
būvniecība paredzēta pilsētas centrā – netā-
lu no autoostas, diviem tirdzniecības cen-
triem, tirgus, ar ievērojamu cilvēku plūsmu, 
kas veicinās daļu no cilvēkiem apmeklēt šo 
azartspēļu organizēšanas vietu. Tuvumā ir 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, netālu – 
arī Kuldīgas Centra vidusskola. Autoostā 
pēcpusdienās uzturas daudz jauniešu, kas 
gaida autobusu, lai nokļūtu no mācību ies-
tādēm mājās. Laika kavēšanai līdz autobusu 
atiešanai spēļu zāles apmeklēšana var kļūt 
par atkarību izraisošu aktivitāti jauniešiem. 
Azartspēļu atkarīgie, kuri arī pārvietojas 
ar autobusu, var izmantot šos jauniešus, 
lai pieprasītu atdot viņiem naudu vai kā 
savādāk ietekmēt. Tāpat norādīts, ka jauna 
azartspēļu vieta varētu veicināt noziedzības 
pieaugumu un apdraudēt iedzīvotāju, viesu 
un tūristu drošību. Vēl iedzīvotāji anketās 
norāda, ka simtiem azartspēļu atkarīgo 
cilvēku iznīcina savas dzīves, sagrauj savas 
ģimenes, iedzen tās vēl lielākā nabadzībā, 
ņemot ātros kredītus. Parādos nokļuvušie 
cieš no depresijas un citiem psihiskiem 
traucējumiem, izdara pašnāvības. 

KrISTīnE DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Kuldīgas novads saņem trīs 
apbalvojumus “regioStars 

latvija 2019” konkursā
29. maijā Rīgā Kuldīgas novada pašvaldības trīs 
ES fondu atbalstītie projekti saņēmuši apbalvojumus 
Finanšu ministrijas organizētajā konkursā “RegioStars 
Latvija 2019”.

Otro vietu kategorijā “Ilgtspējīga izaugsme: zaļās, zilās 
un pelēkās infrastruktūras savienošana” saņēma projekts 
“Kuldīgas pilsētas dārza kā pievilcīgas tūrisma teritorijas 
attīstība”. Tāpat otrās vietas laurus kategorijā “Iekļaujošā 
izaugsme: cīņa pret nevienlīdzību un nabadzību” plūca pro-
jekts “Sinagogas ēku kompleksa 1905. gada ielā 6, Kuldīgā 
pārbūve par Kuldīgas galveno bibliotēku”. 

Savukārt kategorijā “Pilsētu attīstība: pret klimata pār-
maiņām noturīgu pilsētu veidošana” trešajā vietā ierindojās 
projekts “Kuldīgas “Venēcijas” – Alekšupītes un ar to saistīto 
ielu un laukumu kā pievilcīgas dzīves telpas un ekonomiskās 
attīstības teritorijas izveide, 1. kārta”. 

Par paveikto darbu un tā novērtējumu gandarīta ir Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītāja vietniece Dace Šēle: “Paldies 
komandai, paldies visiem, kuri strādājuši pie šo ieceru īste-
nošanas. Mums ir, ar ko lepoties!” 

KārlIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists



2019. gada 6. jūnijs

3

Pagarina skolēnu pieteikšanos 
vakantajām darba vietām jūlijā un augustā

Līdz 14. jūnijam pagarināta skolēnu pieteikšanās jauniešu nodarbinā-
tības projektā – Kuldīgas novada skolēni, kuri ir 16 un 17 gadus veci 
un vēlas iegūt darba pamatprasmes, iemaņas un darba pieredzi, var 
pieteikties vakantajām darba vietām jūlijā un augustā. 

Par brīvajām darba vietām jaunie-
šiem jāinteresējas Kuldīgas novada 
pašvaldībā pie Administratīvās no-

daļas speciālistes Baibas Mālnieces 
(102. kabinetā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā). Iespēja apgūt darba prasmi 

tiek nodrošināta jauniešiem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas nova-
dā un kuri mācās vispārizglītojošās 
vai profesionālās izglītības iestādēs.

Kuldīgas novada pašvaldība, sa-
darbojoties ar Kuldīgas novada uzņē-
mējiem, kopš 2011. gada skolēniem 
piedāvā iespēju vasaras brīvlaikā 

strādāt. Darbs vasarā sniedz jauniešiem 
izpratni par dažādām profesijām un ne-
pieciešamo zināšanu līmeni tajās, dar-
ba saturu, pienākumiem un atbildību 
pret darbu. Tā ir iespēja gūt praktisko 
pieredzi profesionāļu uzraudzībā un 
nopelnīt savu pirmo algu. 

Nodarbinātie skolēni strādās vienu 

mēnesi četras stundas dienā, 20 stun-
das nedēļā, saņemot atlīdzību pēc 
valstī noteiktās minimālās stundas 
tarifa likmes par faktiski nostrādātajām 
stundām. 

KrISTīnE DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

aIcINa DaRBā socIālo DaRBINIEKU

Kuldīgas novada sociālais dienests
aicina darbā sociālo darbinieku.

Prasības pretendentam:
• 2. līmeņa augstākā izglītība sociālajā darbā ar kvalifikāciju sociālais darbinieks;
• labas komunikācijas prasmes, empātija;
• izpratne par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanas 
  pamatprincipiem latvijā;
• izpratne par ģimeņu, personu, dažādu sociālo grupu vajadzībām;
• prasme identificēt un analizēt klientu sociālās problēmas, to cēloņus un sekas;
• izpratne par resursu veidošanu un piesaisti sociālo problēmu risināšanai;
• teicamas latviešu valodas zināšanas. Zināšanas vismaz vienā svešvalodā 
  tiks uzskatītas par priekšrocību;
• iemaņas darbā ar Ms office programmām, internetu un e-pastu. 
  Pieredze darbā ar programmu soPa tiks uzskatīta par priekšrocību;
• B kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecība;
• pieredze sociālās palīdzības organizēšanā, sociālajā darbā vai sociālā darba 
  prakse tiks uzskatīta par priekšrocību.

Galvenie pienākumi: 
• veikt sociālo darbu ar dažādām personu grupām Kuldīgas novada pagastu teritorijās;
• identificēt ģimeņu, personu, sociālo grupu problēmas un vajadzības;
• novērtēt ģimeņu sociālos riskus un personu funkcionalitāti;
• informēt klientus par viņu tiesībām uz sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem, 
• sniegt konsultācijas problēmu risināšanas veidos;
• organizēt sociālos pakalpojumus iedzīvotājiem;
• analizēt klientu sociālo vidi un veidot resursus sociālo problēmu risināšanai.

atalgojums – no 700 EUR pirms nodokļu nomaksas. 
cv un motivācijas vēstuli gaidīsim līdz  1. jūlijam e-pastā: maruta.jautaike@kuldiga.lv. 
Plašāka informācija pa tālruni 63350604 vai 27020732. 

Godinot komunistiskā 
genocīda upuru piemiņu, 
14. jūnijā plkst. 13.00 Kuldīgas 
novada Dome un Kuldīgas 
novada muzejs aicina uz ziedu 
nolikšanu un atceres brīdi pie 
piemiņas akmens Pētera ielā.

Klātesošos uzrunās Kuldīgas 
novada Domes pārstāvji, Latvi-
jas Politiski represēto biedrības 
Kuldīgas nodaļas priekšsēdētājs 
Uldis Jumiķis, Kuldīgas novada 
muzeja krājuma glabātāja Ingrīda 
Pole un Kuldīgas Sv. Katrīnas 
draudzes mācītājs Viesturs Pirro. 
Pēc piemiņas brīža Pētera ielā 
ikviens aicināts uz sarunām pie 
tējas tases Mākslas namā. 

Šogad aprit 78 gadi kopš viena 
no traģiskākajiem notikumiem 
Latvijas vēsturē, kad 1941. gada 
naktī no 13. uz 14. jūniju aptuveni 
16 000 Latvijas iedzīvotāju tika iz-
sūtīti uz PSRS soda nometnēm un 
piespiedu nometināšanas vietām, 
kur daudzi gāja bojā bada, slimību 

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienas pasākums Kuldīgā

un necilvēcīga darba dēļ.
Latvijas Politiski represēto biedrības 

Kuldīgas nodaļa pastāv jau vairāk nekā 
25 gadus. Biedri regulāri tiekas, lai pār-
runātu un atcerētos tos notikumus, kas 

piedzīvoti izsūtījumā, kā arī pieminētu 
tuviniekus, kuri palikuši Sibīrijā.

KrISTīnE ābOlIŅa, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Domes 2019. gada 30. maija sēde
apstiprina saistošos noteikumus
apstiprināja Kuldīgas novada Domes noteikumus Nr. 3/2019 

“Kuldīgas novada pašvaldības darbinieku ētikas kodekss”.
apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošo notei-

kumu Nr. 2019/4 ”Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Kuldīgas novada pašvaldībā” 
precizēto redakciju. 

atcēla Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 2018/12 “Par ielu tirdzniecības atsevišķu labiekārtojuma 
elementu – terašu, izvietošanu publiskā ārtelpā, Kuldīgas vecpil-
sētā” un apstiprināja izstrādāto koncepciju “Par ielu tirdzniecības 
atsevišķu labiekārtojuma elementu – terašu, izvietošanu publiskā 
ārtelpā, Kuldīgas vecpilsētā.”

Finanšu jautājumi
ar 2019. gada 1. septembri uz nenoteiktu laiku dzīvojamās 

mājas Dārza ielā 2, Ēdoles pagastā, pašvaldībai piederošiem 
dzīvokļiem noteica īres maksu 0,684 EUR/m2 ar PvN.

ar 2019. gada 1. augustu uz nenoteiktu laiku dzīvojamās 
mājas Manģenes ielā 4, Rumbas pagastā, un “Pērles”, Kabiles 
pagastā, pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem noteica īres maksu 
0,805 EUR/m2.

apstiprināja vecāku līdzmaksājumu 50 EUR par v. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas 1.-4. klašu izglītojamo dalību alternatī-
vas formas nodarbībās ”Raibās dienas” laikā no 2019. gada 
3.-14. jūnijam.

apstiprināja maksas pakalpojumu cenrādi Pelču speciālās 
internātpamatskolas-attīstības centram un Īvandes pagasta 
pārvaldei.

Pieņēma 300 EUR ziedojumu no sIa ”Rietumu nafta”, 
225 EUR no sIa “MKM mežs” un 225 EUR no sIa “amazone” 
Kuldīgas bērnu un jauniešu centra organizētā pasākuma ”Jau-
niešu dienas 2019” atbalstam.

akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības noslēgto ziedo-
juma līgumu, pieņemot no as ”sEB banka” 150 EUR ar mērķi 
atbalstīt UNEsco pilsētas spēles skolu jauniešiem organizē-
šanu Kuldīgā.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu (2019. gadā 
645 609,06 EUR; 2020. gadā 2 582 436,26 EUR) no valsts 
kases projektam “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 
jaunrades magnēti”.

Ņems ilgtermiņa aizņēmumu no valsts kases (2019. gadā 
205`697,30 EUR; 2020. gadā 1`300`000 EUR) projektam “Kul-
dīgas pilsētas dienvidu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras 

sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai”.
Ņems ilgtermiņa aizņēmumu no valsts kases 126`000 EUR 

projektam “Kuldīgas novada pagastu autoceļu remontdarbu 
veikšana”.

Piešķīra papildus finansējumu Īvandes pagasta pārvaldei 
no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 2000 EUR telpu un 
teritorijas uzkopšanas darbiem un 2000 EUR kosmētiskajiem 
remontdarbiem.

Piešķīra pašvaldības priekšfinansējumu biedrībai “Darīsim 
paši!” projekta “Tematisks izdevums “Pazīsti, atbalsti, sargā!”” 
realizācijas līdzfinansēšanai.

nekustamais īpašums
Pagarināja līgumu ar sIa “vāverīte” un latvijas Pensionāru 

federācijas Kuldīgas rajona apvienību par nedzīvojamo telpu 
Baznīcas ielā 32a, Kuldīgā, nomu uz vienu gadu.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Zelmeņi 1”, Ēdoles pagas-
tā, nomas līguma termiņu.

slēdza pirkuma līgumus par zemes vienību celtniecības 
ielā 5, Kuldīgā, un Madaru alejā 6, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļu pārdošanu par nosa-
cīto cenu: “selgas”-16 (Turlavas pag.), Pētera ielā 8-2 (Kuldīgā), 
virkas ielā 25-44 (Kuldīgā), Mucenieku ielā 8-9 (Kuldīgā), ceriņu 
alejā 28 (Kuldīgā), Ērkšķogu alejā 9 (Kuldīgā). 

slēdza nomas līgumu ar sIa “latvijas mobilais telefons” par 
ēkas jumta daļas Piltenes ielā 25, Kuldīgā, iznomāšanu mobilo 
sakaru tīkla antenas ierīkošanai.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemesgabalu 
“atpūtas dārzs”, Kurmāles pagastā, uz 3 gadiem teritorijas 
sakopšanai un labiekārtošanai.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā Kurmāles pagasta 
zemnieku saimniecībai “vankas” zemesgabalus un to daļas: 
lauku ielā 6, ganību ielā 11, vasaras ielā 3, Dzirnavu ielā 32a, 
lauku iela 26, sūru iela 5, Zirņu iela 8, Kuldīgā.

Iznomāja nekustamos īpašumus: “Čiekurlejas”, Rendas 
pagastā, “lēpices”, Ēdoles pagastā.

Nolēma neiegādāties nekustamos īpašumus ventspils 
ielā 17, Kuldīgā, un “Upmaļi”, Kurmāles pagastā.

Konceptuāli atbalstīja pašvaldībai piederošās daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas “Rudzīši”, vārmes pagastā, atsavināšanas 
procesa uzsākšanu.

atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu “alk-
šāri”, Kurmāles pagastā.

slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekustamajā 
īpašumā “Dāris” par labu nekustamajam īpašumam “strauti”, 
snēpeles pagastā.

Precizēja nekustamā īpašuma “Kabiles notekūdeņu attīrī-
šanas ietaises” piekritības pamatojumu un noteica, ka tā piekrīt 
Kuldīgas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz 
Kuldīgas novada pašvaldības vārda.

Pagarināja demontētās ēkas būvmateriālu krājuma nomas 
līgumu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumus: 

Pasta ielā 1-3, Kuldīgā, “akācijas”-6, Keramikā, Padures pa-
gastā, vakara ielā 1-6, Kuldīgā.

gatavos atsavināšanai zemesgabalu Pūpolu alejā 16, 
Kuldīgā.

gatavos atsavināšanai zemes vienības: akāciju alejā 32, 
akāciju alejā 34, akāciju alejā 51, Jasmīnu alejā 16, Madaru alejā 
4, Pelču alejā 2, vīgriežu alejā 5, Jasmīnu alejā 15, Kuldīgā.

atsavinās pašvaldības dzīvokļus: “liepas”-12, Ēdoles 
pagastā, kā arī Planīcas ielā 6-1, Kuldīgā. 

atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldības dzīvokļa īpašumus: “sluķi 2”-1, Ēdoles pagastā, 
“lielmūrnieki”-2, Kurmāles pagastā, Pētera ielā 2-7, Kuldīgā.  

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Birži”, gudenieku pagastā.

atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus: “vīgriezes” 
(Īvandes pagastā), “Bangotnes” (laidu pagastā), “lemzeri” 
(Rumbas pagastā). 

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamos 
īpašumus: “garāžas” (laidu pagastā), “gandrs” (Padures pa-
gastā), “Katlu māja” (Pelču pagastā), “Tautas nams” (Turlavas 
pagastā).

atsavinās pašvaldības nekustamā īpašuma “segļi”, Rum-
bas pagastā, 2/3 domājamās daļas.

atsavinās zemes vienību Parka ielā 18, Kuldīgā.
Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “āboli”, Pelču 

pagastā.

Zemes noma
Pagarināja nomas līgumu termiņu zemes vienībām: 

“Jaundārznieki” (gudenieku pag.), “No censoņiem” (gudenieku 
pag.), “No Jaunkazeniekiem” (gudenieku pag.), “No Rīvām 2” 
(gudenieku pag.), “No Treidiem” (gudenieku pag.), “Jaunvecu-

mi” (Rendas pag.), “vecie kapi” (gudenieku pag.), “gredzeni” 
(laidu pag.), “No Pilskalniem” (gudenieku pag.). 

Pagarināja zemesgabala daļas Dzirnavu ielā 16, Kuldīgā, 
nomas līgumu.

Pagarināja zemes nomas līgumu bez apbūves tiesībām par 
zemesgabalu “Pūkaiņi”, Rumbas pagastā.

Iznomāja nekustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, 
Kabiles pagastā, zemes vienību 0,3 ha platībā.

Iznomāja zemes vienības: “gruzīši”, Rendas pagastā, 
“ozoldruvas”, Rendas pagastā, “Palīgsaimniecības”, vārmes 
pagastā, “veclaucinieki”, Kabiles pagastā.

Iznomāja zemi nekustamajā īpašumā “Jaunmurri”, Rendas 
pagastā.

Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu un noslēdza jaunu 
par nekustamo īpašumu “alkšāri”, Kurmāles pagastā.

Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekustamo 
īpašumu “starpgabali”, Pelču pagastā.

slēdza pārjaunojuma līgumu nekustamā īpašuma “Pa-
līgsaimniecības”, Kabiles pagastā, zemes vienībai 1,35 ha 
platībā.

Turpinās iepriekš noslēgtos zemes nomas līgumus, 
pārslēdzot tos uz Kabiles pagasta zemnieku saimniecības 
“Bāči” vārda.

Dažādi
apstiprināja jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa “Priekš-

laicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes 
iniciatīvu projektos” vērtēšanas komisijas nolikumu un  vērtēšanas 
komisiju: Ilze Dambīte-Damberga, Inese astaševska, santa 
Japeniņa, adrians Dravnieks, lelde Rozevska, Inese siliņa, 
Una Matisone.

Iekļāva oskaru Pērkonu Kuldīgas novada Domes Reliģisko 
lietu padomes sastāvā. 

atteica sIa “lv caffe” izsniegt atļauju spēļu zāles un derību 
likmju pieņemšanas vietas atvēršanai adatu ielā 5, Kuldīgā.

Izdarīja grozījumus ar Marutu Rozīti noslēgtajā darba 
līgumā, ar 2019. gada 1. jūliju atbrīvojot viņu no E. vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas direktores amata un turpinot darba 
tiesiskās attiecības kā ar pedagogu. Iecēla andru Zvejnieci 
E. vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas direktores amatā ar 
2019. gada 1. jūliju.

Piešķīra Domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam 
viktoram gotfridsonam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu 
2 kalendāra nedēļas no 3. jūnija līdz 17. jūnijam.

1941. gadā izsūtīto latviešu grupa, starp izsūtītajiem – arī Kuldīgas novada ļaudis. 
Fotogrāfija uzņemta aiz Polārā loka ap 1955. gadu.

Ku
ldī

ga
s n

ov
ad

a m
uz

eja
 kr

āju
ma

 fo
to



2019. gada 6. jūnijs

4

“Dzīres Kuldīgā” šogad svinēs trīs 
dienas, īpašie viesi – grupa “Instrumenti”

Izmaiņas arī svētku nakts dzīvē
Rīcības komiteja pieņēmusi lēmumu nerī-

kot nakts dejas Liepājas ielā, toties “Kurzemes 
radio” piedāvās “Garāžu ballīti”, bet biedrība 
“Ventas dzirkstis” – pasākumu “Karakom disco”. 

1905. gada parkā saimniekos Kuldīgas no-
vada bērnu un jauniešu centrs. Piektdienas 
un sestdienas nakts pasākumos jauniešiem 
tur muzicēs grupas “Transleiteri”,  “Pirmais 
kurss”, populāri dīdžeji un citi mākslinieki. 

uzmanība tiks pievērsta drošībai
Pašvaldība saņēmusi apstiprinājumu no 

Valsts policijas, ka “Dzīres Kuldīgā 2019” ir 

iekļautas valsts publisko pasākumu plānā un 
tām paredzēts Valsts policijas resurss, lai būtu 
iespējams nodrošināt sabiedrisko kārtību un 
cilvēku drošību festivāla norises laikā. Ņemot 
vērā 2018. gada labo pieredzi, kad Valsts po-
licija veica visu nepieciešamo spēku iesaisti 
sabiedriskās kārtības un drošības nodrošinā-
šanā Kuldīgas svētkos, kā rezultātā būtiski 
samazinājās dažādi incidenti un sabiedriskās 

kārtības traucēšanas gadījumi, Kuldīgas no-
vada pašvaldības ieskatā līdzvērtīga Valsts 
policijas spēku iesaiste nepieciešama arī 2019. 
gada “Dzīrēs Kuldīgā”. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
KrISTīnE DuĻbInSKa, 

mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļa

No 24. līdz 26. maijam Kuldī-
gā pirmo reizi norisinājās gaisa 
balonu festivāls, kurā piedalījās 
13 ekipāžas. 

Kuldīgas novada iedzīvotājus un 
viesus festivāla dalībnieki ar gaisa ba-
lonu lidojumiem iepriecināja 24. maija 
pievakarē, kad, pateicoties labvēlī-
gajiem laikapstākļiem, virs Kuldīgas 
pavērās iespaidīgs skats – ierasti daiļās 
ainavas papildināja gaisa baloni. Tai 

pašā vakarā, iestājoties tumsai, Ventas 
krastā skatītāji varēja baudīt krāšņus 
skatus – balonu spīdēšanu. 

Sākotnēji bija plānots, ka gaisa 
balonus virs Kuldīgas varēs redzēt 
četras reizes, taču slikto laikapstākļu 
dēļ tas bija iespējams tikai vienreiz. 
Sestdien un svētdien nelabvēlīgo lai-
kapstākļu dēļ gaisa balonu lidojumi 
virs Kuldīgas izpalika – pasākuma 
tehniskais organizators Kristaps 
Frickauss kopā ar kolēģiem pieņēma 

lēmumu ar gaisa baloniem nepa-
celties, jo vēja ātrums pārsniedza 
atļautos piecus metrus sekundē. 
Taču 25. maija vakarā iedzīvotājiem 
un viesiem tika dota iespēja baudīt 
mūspusē neredzēto degļu šovu. 

Pasākumu organizēja Kuldīgas 
aktīvās atpūtas centrs sadarbībā ar 
SIA “Kristo”. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

25. maijā Kuldīgā pirmoreiz nori-
sinājās senlaicīgo velosipēdu pasā-
kums – Vislatvijas tvīda brauciens, 
kas pulcēja teju divsimt dalībnieku. 
Šis bija jubilejas pasākums – tvīda 
brauciens notika desmito reizi.  

Pasākumu organizē Latvijas Vec- 
laiku riteņu klubs. Brauciena ideja 
aizgūta no Londonas, kur pirmais 
šāds brauciens notika 2009. gadā. 
Iepriekšējie deviņi tvīda braucieni Lat-
vijā aizvadīti Liepājā un Rīgā. Lai gan 
daudzi no dalībniekiem piedalījušies arī 
iepriekšējos braucienos, tomēr šoreiz 
tajā bija arī kupls skaits kuldīdznieku. 
Vairums no tiem atzina, ka šis brauciens 
varētu kļūt par labu tradīciju Kuldīgā. 
Dalībniekiem vajadzēja piemēroties 
attiecīgajam ģērbšanās stilam, lai pie-
skaņotos veclaicīgajiem divriteņiem. 
Vairums bija uzposušies pēc divdesmito 
un trīsdesmito gadu modes, kad daudzi 
veclaicīgie velosipēdi ražoti. Pirms 
brauciena dalībniekiem bija iespēja 
piedalīties viktorīnā, parādot savas zi-
nāšanas par veclaicīgajiem divriteņiem.

Kuldīgā krāšņi aizvadīts 
gaisa balonu festivāls

24. maija pievakarē, pateicoties labajiem laikapstākļiem, virs Kuldīgas pavērās iespaidīgs skats – ierasti daiļās ainavas papildināja 
gaisa baloni.

12:00 Mundrs dienas sākums kopā ar kapelu Kā ir, tā ir
13:00 Turlavas kolektīvu sveiciens
      Grāmatas Kuršu ķoniņi cauri paaudzēm prezentācija 
      Tikšanās ar grāmatas autoriem Janīnu Kursīti, Agri Dzeni, Lieni Peniķi, Initu Peniķi 
14:00 Kapelu, vokālo ansambļu un folkloras kopu koncerts
      kopā ar Latvijas Nacionālā teātra aktrisi Zani Jančevsku
16:00 16:00 Kuldīgas novada kolektīvu skaistāko tautastērpu parāde
17:00  Ieva Tālberga un muzikālā apvienība Gan’ Gan’ Lipaiķu ev.lut. baznīcā
      (balss, kokle, stabule, dūdas, vargāns, kontrabass) 
19:00 Lielkoncerts 
      Piedalās kori, ansambļi un deju kolektīvi, Valda Zilvera instrumentālā
      grupa un Latvijas Nacionālā teātra aktieris Mārtiņš Egliens 
21:00 Zaļumballe
        Spēlē grupa Zaļā galma kapela

Aktīvas un radošas nodarbes parkā:
   TTMS Kuldīgas palete izstāde Copmaņa goda kārta
   Tautas lietišķās mākslas izstāde 
   Amatnieku un mājražotāju tirdziņš
   Ūdens atrakcijas un radošās darbnīcas

Ekskursija uz seno ķoniņu ciemu
      Izbraukšana 18:00 no Turlavas kultūras nama 
   (pieteikšanās līdz 7. jūnijam, zvanot 28614939)

Ieeja visos pasākumos ir bez maksas

Kuldīgas novada tradicionālās kultūras svētki

Dižgaiļu parka estrādē

Tvīda braucienā piedalās
teju divsimt dalībnieku

Gandrīz 200 braucēji sāka maršru-
tu pie Kuldīgas novada muzeja, tālāk 
virzoties pa Baznīcas un Liepājas 
ielu. Kopumā braucēji veica desmit 
kilometru lielu apli un pāri vecajam 
Ventas tiltam atgriezās Pilsētas dārzā. 
Pasākuma noslēgumā tika apbalvoti 

viskrāšņāk tērptie braucēji, kuri vis-
labāk bija iekļāvušies pasākumam at-
bilstošajā vizuālajā tēlā. Vakarā grupas 
“Keksi” pavadījumā dalībniekiem bija 
iespēja arī izdejoties. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Vislatvijas tvīda braucienā, kas pirmoreiz piepildīja Kuldīgas ielas, 
piedalījās arī kupls skaits kuldīdznieku.

IE
va

s 
BE

NE
FE

lD
Es

 fo
to

(Turpinājums no 1. lpp.)

KULDĪGAS PILSĒTAS DĀRZĀ

KULDĪGĀ, 2019.GADA 8.JŪNIJĀ 



5

2019. gada 6. jūnijs

Šogad maijā trīs izglītības 
iestādes, kas darbojas Kuldīgas 
novadā, ar īpašiem svētku pasā-
kumiem svinēja apaļas jubilejas. 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola un Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehni-
kums atskatījās uz 30 piepildī-
tiem darba gadiem, bet Turlavas 
pamatskola svinēja krietni 
apaļāku jubileju – šai skolai aprit 
jau deviņdesmitā gadskārta. 

Humanitārās skolas 
salidojums – pērles zīmē
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 

zinību vidusskola (KMHZV) darbu 
sāka 1989. gadā – Atmodas laikā. 
Filozofei, aspirantei Daigai Alisei 
Freimanei, rakstot disertāciju par 
trimdas latviešu problēmām, izdevās 
nokļūt Minsteres latviešu ģimnāzijā. 
Sarunās ar latviešiem Minsterē dzima 
doma izveidot gan pēc formas, gan 
satura jaunu skolu, kurā attiecības 
starp skolēniem un skolotājiem būtu 
citādas. Kuldīgā atradās cilvēki, kuri 
šai drosmīgajai iecerei atsaucās. Tā 
1989. gada 1. septembrī durvis vēra 
Kuldīgas Eksperimentālā mākslas un 
humanitāro zinību skola, kas tolaik 
bija pirmā alternatīvā skola Latvijā. 
Skolā mācības uzsāka 64 skolēni. 
Šajā mācību gadā skolā mācījās jau 
teju 300 skolēnu. 

Skolas jubilejas tēma bija rakst-
nieka Jāņa Poruka grāmatas “Pērļu 
zvejnieks” citāts, kas caurvijies visā 
pasākumā: “Pirmā pērle, ko cilvēks 
var iemantot, ir viņš pats. Kad cilvēks 
šo dārgumu atrod, tam rodas spēja arī 
citus atrast.” Jubilejas brīdī klāt bija 
visi pieci skolas direktori – bijušie 
direktori Valdis Līcītis, Juris An-
dersons, Vija Astaševska un Guntra 
Buivida, kā arī pašreizējā direktore 
Valda Gaure. Katrs no viņiem sveica 
skolotājus, kurus savulaik pieņēmis 
darbā un kuri vēl joprojām strādā 
skolā. Vakara goda skolotāja Anita 
Gotfridsone, kura skolā strādā no pa-
šiem pirmsākumiem, sveica visus pe-
dagogus, kuri jebkad strādājuši skolā, 
pasniedzot mākslinieces Danutes 
Sīles radītu gliemežvāku ar pērlīti. 
Tāpat tika godināti divi absolventi, 
kuri skolai īpaši palīdzējuši – Jānis 
Ešenvalds un Ginta Vanaga. Vēl ar 
piemiņas brīdi tika godināti mūžībā 
aizgājušie pedagogi. 

Salidojumam speciāli tika izvei-
dots orķestris, kurā spēlē bērni, kas 
mācās gan KMHZV, gan E. Vīgnera 
mūzikas skolā. Pasākumā ar džambas 
spēli iepriecināja 12. klases puiši, 
kā arī skolas dejotāji. Direktores 
vietniece audzināšanas darbā Aina 
Tovstuļaka, atskatoties uz skolas 
jubilejas salidojumu, teic: “Liels 
prieks bija satikt savus audzēkņus. 

Apaļas jubilejas trim izglītības iestādēm

Bija prieks viņus redzēt laimīgus, jo 
viņi piepildījuši savus sapņus. Jauki, 
ka tie bija svētki arī skolotājiem, kuri 
jūtas novērtēti.” Vakara gaitā, skanot 
salonmūzikai, bija iespēja apskatīt 
absolventu mākslas darbus. 

Turlavas pamatskola – 
augstāk par zemi
Ir cilvēki, kuriem vārds Turlava 

saistās ar jaunības zaļo zāli, augšanas 
prieku un negludumiem, kopā būša-
nu dauzoties, sportojot un mācoties. 
Tātad ar skolas laiku. Skola pagastā 
ir īpaša gan savas vēstures, gan 
šodienas statusa dēļ. Tikai 10 gadus 
jaunāka par savu valsti. Apbrīnas un 
pateicības vērti bija tā laika pagastve-
ču lēmumi būvēt jaunu skolu saviem 
bērniem, izmantojot apdrošināšanas 
naudu un zemnieku ziedojumus. 
Izvēlētā vieta bija klajš lauks ceļa 
malā, ko šodien pat grūti apjaust. Un 
1929. gada rudenī pēc ražas novākša-
nas tā sāk darbu ar 36 dažāda vecuma 
skolēniem un četriem skolotājiem, 
ieskaitot skolas pārzini Aleksandru 
Dziesmu. 

90 gados piedzīvoti dažādi laiki. 
Sākumā skolēni nakšņoja skolā un 
iztika ar savu no mājām doto ēdienu. 

Vēlāk bija arī kopgalds, un bērni palī-
dzēja nodrošināt skolas saimniecisko 
dzīvi, audzējot cūkas, trušus, gādājot 
malku un kurinot krāsnis. Apkārt 
skolai tika stādīts dārzs, un šodienas 
lielie koki ir sveiciens no vecvecā-
kiem. Aktīvi darbojies mazpulks. Pēc 
kara skolā mainījās mācāmie priekš-
meti, mazpulcēnu kustību nomainīja 
darbošanās oktobrēnos, pionieros 
un komjauniešos. Citi tikumi, citi 
pasākumi, arī citi svinamie datumi. 
Auga skolēnu skaits, tāpēc tika iz-
būvēts trešais stāvs. Blakus skolai 
sāka darboties kolhoza bērnudārzs 
“Dzintariņš”. 

Atjaunoto Latvijas neatkarību 
skola sagaidīja ar gandrīz 220 sko-
lēniem. Valsts skolas atdeva paš-
valdībām, un Turlavas pamatskola 
atkal kļuva par likumīgu Turlavas 
pagasta daļu. Pateicoties pagasta 
deputātu drosmīgajam lēmumam, 
skola 2007. gadā pēc kapitālā re-
monta ieguva jaunu, gaišu veidolu, 
labiekārtotu bibliotēku. Katrs gads 
nes ko jaunu – mainās standarti un 
programmas, tiek iekārtota datorkla-
se, parastās tāfeles nomaina interak-
tīvās, gadžeti un citi uzlabojumi ļauj 
mācību stundas padarīt interesantā-
kas. Par šiem un daudziem citiem 

skolas dzīves notikumiem 18. maijā 
atcerējās absolventi un pedagogi, kas 
kuplā skaitā bija sapulcējušies Tur-
lavas pamatskolas 90 gadu jubilejas 
salidojumā.

    
Tehnikums svin 
trīsdesmitgadi, baltijas 
skolotāju semināram – 140 
Maija izskaņā svētkus svinēja arī 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma teh-
nikums, īpašā konferencē atskatoties 
uz izglītības iestādes 30 darba ga-
diem un atzīmējot Baltijas skolotāju 
semināra 140. gadadienu. Tehnikuma 
kolektīva ieceri rīkot pasākumu kā 
dārza svētkus gan izjauca laikapstāk-
ļi, taču tas nemazināja sirsnīgo gai-
sotni esošo un bijušo darbinieku, kā 
arī sadarbības partneru pilnajā zālē. 

“30 gadi, ja skatāmies no pasaules 
vēstures, ir viens vienīgs puteklis. 
30  gadi cilvēka dzīvē jau ir daudz, 
un tas ir daudz arī mūsu izglītības 
iestādei, kas sāka savu darba dzīvi no 
ļoti maziem pamatiem,” svētku reizē 
sacīja tehnikuma direktore Dace 
Cine. Viņa salīdzināja tehnikumu ar 
zelta ābeli, kas aug lēni, bet sīksti 
un neatlaidīgi. “Mēs lepojamies ar  
brīnišķīgiem āboliem – mūsu au-

dzēkņiem, viņu panākumiem novadā, 
reģionā, valstī un starptautiski,” 
uzsvēra D. Cine. Direktore pateicās 
visiem sadarbības partneriem par 
tehnikumam sniegto atbalstu.   

Svētku reizē savās atmiņās par 
tehnikuma (tolaik Kuldīgas 78. aro-
dvidusskolas) pirmsākumiem dalījās 
Ausma Zeļģe, Antoņina Valeiņa, 
Velta Eglīte un tehnikuma pirmās 
direktores Olgas Kokinas meita 
Velta Volosovska. Tehnikumu jubi-
lejā sveica Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa, Slovā-
kijas vēstnieks Ladislavs Babčans, 
Izglītības un zinātnes ministrijas un 
citu institūciju pārstāvji.

Kuldīgā izveidotā nelielā valsts 
profesionālās izglītības iestāde – 
Kuldīgas 78. arodvidusskola – darbu 
sāka 1989. gadā ar 100 audzēkņiem. 
Šodien Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums ir profesionālās 
izglītības iestāde, kam piešķirts 
profesionālās izglītības kompetences 
centra (PIKC) statuss. Tehnikumā 
īsteno akreditētas izglītības program-
mas pārtikas ražošanas, ēdināšanas, 
restorānu, tūrisma, viesmīlības, vies-
nīcu un skaistumkopšanas pakalpoju-
mu jomās un mēbeļu izgatavošanas, 
programmvadības, restaurācijas, 
autotransporta un loģistikas jomā in-
ženierprofesijās gan ar pamatskolas, 
gan vidusskolas izglītību personām 
dažādā vecumā ar atšķirīgu mācību 
laiku. Tehnikumā mācās vairāk kā 
500 audzēkņu, apgūstot vairāk kā 
20 profesijas.

KrISTīnE DuĻbInSKa, 
KārlIS KOmarOVSKIS, 

mārketinga un sabiedrisko attiecību 
nodaļa 

lāSma VEIGElTE, 
Turlavas pamatskolas direktore

Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolas jubilejā bijušie 
skolas direktori (no labās) – Vija astaševska, Valdis līcītis, Guntra 

buivida, juris andersons – sveica skolotājus, kurus savulaik 
pieņēmuši darbā un kuri vēl joprojām strādā skolā, bet vakara goda 
skolotāja anita Gotfridsone, kura skolā strādā no pašiem pirmsāku-

miem, sveica visus pedagogus, kuri jebkad strādājuši skolā.

Turlavas pamatskolas 
90 gadu jubilejas salido-
jumā īpašu priekšnesu-
mu bija sarūpējis skolas 
pedagogu kolektīvs.   

“mēs lepojamies ar  brīnišķīgiem āboliem – mūsu audzēkņiem, viņu panākumiem 
novadā, reģionā, valstī un starptautiski,” Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
30. jubilejas pasākumā uzsvēra D. Cine.

Kuldīgas mūzikas skolu turpmāk vadīs Andra Zvejniece
Ernesta Vīgnera Kuldīgas Mūzi-
kas skolu turpmāk vadīs Andra 
Zvejniece – tā 30. maija sēdē lēma 
Kuldīgas novada Domes deputāti. 
Jaunā direktore darbu sāks šī gada 
1. jūlijā.

A. Zvejniece ir kuldīdzniece, savu-
laik absolvējusi E. Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolas kora klasi un bijusi 
plaši zināmā meiteņu kora “Cantus” 
dziedātāja. Pēc Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas absol-
vēšanas viņa mācījusies E. Melngaiļa 
Liepājas mūzikas vidusskolā, kur iegu-
vusi kormeistares kvalifikāciju. Vēlāk 

J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā 
ieguvusi profesionālā bakalaura grādu 
mūzikā un kordiriģentes kvalifikāciju. 
Latvijas Universitātē A. Zvejniece 
apguvusi izglītības programmu “Pe-
dagoģiskās darbības pamati”, iegūstot 
tiesības veikt pedagoģisko darbību. 

Jaunās direktores līdzšinējā darbī-
ba bijusi saistīta ar dažādu muzikālu 
kolektīvu izveidi, to attīstību un ra-
došu skatuves darbu. Četrpadsmit 
gadus viņa aktīvi darbojusies kā 
kordiriģente un mūzikas pedagoģe. 
Kopš 2009. gada strādājusi Ādažu 
Brīvajā Valdorfa vidusskolā par mūzi-

kas  un kora skolotāju. Astoņus gadus 
A. Zvejniece bijusi muzikālā kolektīva 
“Latvian Voices” dziedātāja, arī viena 
no kolektīva dibinātājām. Kā “Latvian 
Voices” dziedātāja A. Zvejniece uzstā-
jusies daudzviet pasaulē, gūstot augstu 
novērtējumu starptautiskos konkursos. 
Viņa arī veikusi grupas menedžmenta 
pienākumus starptautiskā mērogā. 

A. Zvejniece pēdējā laikā dzīvojusi 
un darbojusies Ādažos, bet nu atgriezī-
sies Kuldīgā. Viņai ir dažādas ieceres 
Kuldīgas mūzikas skolas turpmākajai 
attīstībai. 

Konkursu E. Vīgnera Kuldīgas 

mūzikas skolas direktora amatam Kul-
dīgas novada pašvaldība izsludināja 
aprīļa beigās. Tajā tika saņemts viens 
pieteikums. To izskatīja un ar vienīgo 
amata pretendenti tikās konkursa 
komisija septiņu cilvēku sastāvā, ko 
vadīja Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa. 

Līdzšinējā mūzikas skolas direk-
tore Maruta Rozīte skolu vadīja kopš 
1962. gada.   

KrISTīnE DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolu no 
1. jūlija vadīs šīs skolas kādreizējā absol-
vente andra Zvejniece. Viņai ir dažādas 
ieceres mūzikas skolas turpmākajai 
attīstībai. 

KR
Is

TĪ
NE

s 
DU

ĻB
IN

sK
as

 fo
to

gU
Nā

Ra
 g

ER
TN

ER
a 

fot
o

DI
āN

as
 P

aN
TJ

Uš
EN

Ko
va

s 
fot

o



6

2019. gada 6. jūnijs

Lai mudinātu iedzīvotājus atklāt fantastiskas 
saimnieces, šefpavārus un to meistarstiķus arī ār-
pus lielajām pilsētām, Latvijas Lauku konsultāci-
ju un izglītības centra (LLKC) radītais un cilvēku 
jau iemīļotais zīmols “Novada garša” ar devīzi 
“Atnāc! Atklāj! Iemīli!” šogad ikvienu aicinās 
apmeklēt piecus aizraujošus garšas svētkus katrā 
Latvijas novadā, kuri ar grandiozu pasākumu 
septembra beigās noslēgsies Rīgā. 

Kurzemē “Novada garša” piestās 29. jūnijā kempin-
gā “Nabīte” pie Nabas ezera Kuldīgas novada Padures 
pagastā vienlaikus ar diviem LLKC pasākumiem – 
“Nogaršo Latviju Kurzemē” un www.makskeresa-
naskarte.lv rīkoto Makšķerēšanas festivālu ģimenēm!

Mārtiņš Cimermanis, LLKC valdes priekšsēdētājs: 
“Cilvēku vēlme arvien vairāk izzināt pārtikas produktu 
izcelsmi un kvalitāti mudināja LLKC pievērsties jaunai 
patērētāju un ražotāju sadarbības tīkla veidošanai. 
Industrializēto pārtikas produktu anonimitāte vairs 
neapmierina daudzus pārtikas produktu patērētājus, 
rodas pieprasījums pēc intimitātes, māju sajūtas. Mēs 
palīdzēsim satuvināties patērētājam un ražotājam, 
ļaujot iepazīt vienam otru un tos lieliskos produktus, 

kuri top mūsu Latvijas novados!”
Makšķerēšanas festivāls, ko vadīs zivjumīlis Māris 

Olte, gaidīs lielus un mazus copmaņus, kuri varēs sa-
censties par lielāko noķerto zivi. Padomu teltī zinoši 
makšķernieki iepazīstinās ar dažādiem makšķerēšanas 
veidiem un praktiskiem padomiem, kā copēt labāk. 
Savukārt gardēžu zonā pavārs gatavos ēdienu no ezera 
zivīm, kuru pēc tam visi kopīgi varēs degustēt. 

Atraktīvais aktieris Normunds Laizāns pasākumā 
“Nogaršo Latviju Kurzemē” palīdzēs izgaršot pa-
vāru meistarklasēs radīto, rūpēsies par mazo pavāru 
skoliņu, aicinās balsot par tīkamāko novada ražotāju 
produkciju konkursā “Tautas garša”. Šī konkursa uz-
varētāji saņems brīvbiļeti uz “Novadu garša Latvija” 
noslēguma festivālu septembra beigās Rīgā, jaunajā 
Hanzas peronā.

Un kur nu bez Kurzemes novada mazo ražotāju 
tirgošanās! Piedāvājums solās būs daudzveidīgs un 
gards, tādēļ atcerieties līdzi paņemt arī skaidru naudu! 

IlZE rŪTEnbErGa–bĒrZIŅa, 
SIa “latvijas lauku konsultāciju un izglītības centra” 

sabiedrisko attiecību vadītāja

Eiropas Parlamenta vēlēšanās Kuldīgas novadā 
visvairāk balsots par četrām partijām

25. maijā aizvadītas Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas, kurās 
tika sadalītas astoņas Latvijas 
vietas darbam Briselē. Oficiālie 
provizoriskie rezultāti tika pazi-
ņoti naktī uz 27. maiju, kad visā 
Eiropā bija saskaitītas balsis.  

Visā Latvijā savu izvēli izdarīja 
33,66% balsstiesīgo iedzīvotāju, 
savukārt Kuldīgas novadā aktivitāte 
bijusi zemāka – vēlēšanu iecirkņus 

apmeklējuši 28,43% balsstiesīgo. 
Kopumā Kuldīgas novadā strādāja 
20 vēlēšanu iecirkņi. Vislielākā 
iedzīvotāju aktivitāte bijusi V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas iecirknī, 
kur nobalsojuši 1214 iedzīvotāji jeb 
36,13% no šī iecirkņa balsstiesīga-
jiem. Tikai trijos no 20 Kuldīgas 
novada iecirkņiem vēlētāju aktivitāte 
pārsniegusi 30% robežu. 

Kuldīgas novadā pārliecinoši 
uzvarēja partija “Jaunā Vienotība”, 

kas ieguva 37,48% balsu, otrajā 
vietā Kuldīgas novada iedzīvotāji 
ar 19,09% ierindoja nacionālo ap-
vienību “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”. Tikmēr des-
mit procentu robežu mūsu nova-
dā sasniedza arī “Attīstībai/Par!” 
(10,87%) un “Zaļo un zemnieku 
savienība” (10,57%).

No partijas “Jaunā Vienotība” 
visvairāk plusu Kuldīgas novadā 
saņēma Valdis Dombrovskis – 1355. 

999 plusi atvēlēti Sandrai Kalnietei, 
bet Inese Vaidere saņēmusi 546 plu-
sus. No nacionālās apvienības “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK” visvairāk Kuldīgas novada 
iedzīvotāju plusus saņēma Roberts 
Zīle – 690, bet 225 plusi Ansim 
Pūpolam un 191 – Dacei Melbārdei. 

No 16 sarakstiem, kas šoreiz 
Latvijā startēja vēlēšanās, Eiropas 
Parlamentā būs pārstāvētas piecas 
partijas – “Jaunā Vienotība” (Valdis 

Dombrovskis, Sandra Kalniete), 
“Saskaņa” (Nils Ušakovs Andris 
Ameriks), (VL-TB/LNNK), nacionā-
lā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēv- 
zemei un Brīvībai/LNNK” (Roberts 
Zīle, Dace Melbārde), “Attīstībai/
Par!” (Ivars Ijabs) un “Latvijas krie-
vu savienība” (Tatjana Ždanoka).

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

 “Novada garša” aicina – 
atnāc, atklāj, iemīli!

Publicitātes foto

Ir sācies skolēnu brīvlaiks, tādēļ 
Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests (VUGD) aicina 
vecākus pārrunāt ar bērniem 
piecus jautājumus par drošību, 
lai vasara būtu piedzīvojumiem 
bagāta un tiktu aizvadīta bez 
liekām raizēm.

Ik gadu vasarā notiek vairāki 
nelaimes gadījumi. Aizvadītā gada 
statistika liecina, ka vasaras mēnešos 
atpūta pie ūdens traģiski beidzās 
51 cilvēkam, tai skaitā arī diviem 
bērniem, kuri noslīka. Savukārt 
55 cilvēki, tajā skaitā vairāki bēr-
ni, apmaldījās mežā un pašu spē-
kiem nespēja no tā izkļūt. Kopumā 
2018. gadā ugunsgrēkos gāja bojā 
81 cilvēks, no kuriem trīs bija bērni, 
cieta 302 cilvēki, no kuriem 23 bija 
bērni, bet izglābts tika 381 cilvēks, 
kuru skaitā 30 bija bērni. 

Kā uzvesties, atpūšoties pie 
ūdens?

Peldēties ieteicams tikai oficiā-
lajās peldvietās (par to liecina zīme 
“Peldēties atļauts”). Ja tuvumā nav 
šādu peldvietu, tad tādās peldvie-
tās, kuru krasts ir lēzens, ar cietu 
pamatu, bez lielas straumes un atva-
riem. Bērniem var ļaut rotaļāties ar 
piepūšamiem peldlīdzekļiem (riņķi, 
matracīši, bumbas u.c.), peldēties tik 

tālu, cik pieaugušais var labi redzēt 
un nepieciešamības gadījumā ātri 
piesteigties palīgā. Visdrošāk būs, 
ja pieaugušais atradīsies ūdenī starp 
krastu un dziļumu. Nodarbojoties ar 
kādu no ūdens sporta veidiem vai 
vizinoties ar laivu, kuteri vai kādu 
citu peldlīdzekli, obligāti jāvelk 
glābšanas vestes.

VUGD atgādina, ka pie ūdens-
tilpnēm uz mirkli nepieskatīts bērns 
var pakļūt zem ūdens un noslīkt. 
Piemājas dīķi bieži kļūst par traģē-
dijas iemeslu, tāpēc bērnu nedrīkst 
bez pieskatīšanas atstāt pagalmā, ja 
tajā ir izveidots dīķis vai piepūša-
mais baseins. VUGD aicina vecākus 
apzināties, ka atrašanās ar bērnu pie 
ūdens nav atpūta, bet gan divkāršs 
darbs, jo bērni bez pārtraukuma ir 
jāuzmana visu laiku – pat uz minūti 
novēršot uzmanību no bērna, var 
notikt liela nelaime.

Kā rīkoties, ja notikusi nelaime, 
un kādos gadījumos jāzvana pa 
tālruni 112?

Nereti brīžos, kad notikusi nelai-
me, ne tikai bērni, bet arī pieaugušie 
apjūk un nezina, kā pareizi rīkoties 
un kur jāzvana, lai saņemtu palī-
dzību. Pieaugušajiem ir jāpārrunā 
ar bērniem rīcība situācijās, kad ir 
notikusi nelaime – kuros gadījumos 
ir jāzvana ugunsdzēsējiem glābējiem 

pa tālruni 112 un kāda informācija 
jāsniedz. Jāpārrunā iespējamā rīcība 
situācijās, kad ir notikusi nelaime, 
bet nav pieejams telefons – tad 
jāmeklē tuvākais pieaugušais un 
jāizstāsta notikušais. 

Ir svarīgi, lai bērni apzinātos, ka 
par katru nelaimi ir nekavējoties jā-
ziņo, jo tad vēl iespējams glābt gan 
cilvēkus, gan īpašumus. Bērnam ir 
jāizskaidro, ka viņam par nelaimes 
izraisīšanu nedraudēs sods, citādi 
kritiskā brīdī bērns domās nevis par 
to, kā izglābties pašam, bet gan par 
to, kā izvairīties no gaidāmā soda.

Kā droši lietot plītis un elektro-
ierīces, paliekot mājās bez pieau-
gušo klātbūtnes?

Vasarā noteikti būs arī dienas, 
kas jāpavada telpās bez pieaugušo 
klātbūtnes. Atstājot mājās vienatnē 
atbilstoša vecuma bērnus, aicinām 
vecākus parūpēties, lai bērniem pa-
šiem nav jāgatavo vai jāsilda ēdiens 
uz plīts, jo, nepareizi darbojoties ar 
plīti vai aizmirstot ēdienu uz tās un 
aizskrienot ar draugiem spēlēties, var 
izcelties ugunsgrēks. 

Ne vienmēr bērnu izraisīto uguns-
grēku iemesls ir pārgalvība, jo 
ugunsgrēki nereti izceļas tieši no 
bērnu nezināšanas vai neprasmes 
veikt saimnieciskos darbus. Pirms 
uzticēt bērniem patstāvīgi darboties 

ap plīti vai kādu citu sadzīves tehni-
ku, VUGD ierosina vecākiem kopā 
ar bērniem to izmēģināt un tikai pēc 
tam ļaut bērnam rīkoties virtuvē 
patstāvīgi.

Kāpēc jāinformē pieaugušais 
par to, kur plāno doties un cik ilgi?

Sākoties vasaras brīvlaikam, 
daudzi bērni mājās paliks vieni, 
taču vecākiem būtu jāiemāca bērni 
regulāri informēt vecākus, kurp viņi 
nolēmuši doties, ar ko kopā un cik 
ilgu laiku būs prom. 

Ikvienam vecākam jebkurā lai-
kā būtu jābūt spējīgam atbildēt uz 
jautājumu, kur pašlaik atrodas un ar 
ko nodarbojas viņa nepilngadīgais 
bērns. Tas ir nepieciešams tādēļ, 
lai varētu palīdzēt gadījumos, ja 
ar bērnu ir noticis kāds nelaimes 
gadījums vai nepieciešama vecāku 

palīdzība, bet bērns satraukumā var 
nespēt uzreiz precīzi nosaukt savu 
atrašanās vietu. 

Kāpēc nedrīkst atrasties un 
staigāt pa pamestām ēkām un 
būvlaukumiem?

Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada 
pilsētā, aiciniet viņus kā pastaigu un 
rotaļu vietu neizvēlēties pamestas 
jaunceltnes un ēkas. Tas var būt ļoti 
bīstami, jo ir iespējams nokrist no liela 
augstuma, iekrist bedrē ar būvgružiem, 
tā gūstot nopietnas veselības problē-
mas un pat apdraudot savu dzīvību.

VUGD aicina vecākus pārrunāt 
drošības jautājumus, lai bērni nekāp-
tu uz ēku jumtiem un nestaigātu pa 
pamestām ēkām.

aGrITa VīTOla, 
VuGD Prevencijas un sabiedrības 

informēšanas nodaļa

Bērnu drošība vasarā: 5 jautājumi,
kas jāpārrunā ar bērniem

13. jūnijā no 17.00 līdz 19.00 
ikvienu interesentu gaidīs 
Turlavas pamatskolas skolēni 
un skolotāji, lai parādītu 
labākās lietas, kas skolā 
notiek. 

Nāc, skaties un pievienojies! 

Pasākuma aktualitātēm aicinām sekot https://www.facebook.com/novadaGarsa/



7

2019. gada 6. jūnijs

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2019/5 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās 
ievirzes izglītības programmu apguvei Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādēs”

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12. panta 2.1daļu.
1. saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums par profe-
sionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Kuldīgas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs (turpmāk – izglī-
tības iestādes).

2. līdzfinansējuma maksāšanas kārtība attiecas uz 
izglītības iestāžu audzēkņu (turpmāk – izglītojamais) vecā-
ku vai likumisko pārstāvju (turpmāk – vecāki) maksājumu 
veikšanu līdzfinansējumam par profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvi izglītības iestādēs.

3. līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes 
izglītības programmai nosaka Kuldīgas novada Dome ar 
atsevišķu lēmumu.

4. citu pašvaldību administratīvajā teritorijā dzīvesvietu 
deklarējušiem izglītojamajiem, kuri profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apgūst Kuldīgas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs, līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts 
atbilstoši starp pašvaldībām noslēgtajam līgumam. līgu-
mu par līdzfinansējumu ar citu pašvaldību slēdz Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektors.

Ja līgums ar citu pašvaldību par līdzfinansējumu netiek 
noslēgts, vecāki vai izglītojamais noteikto līdzfinansējumu 
sedz pats Kuldīgas novada Domes lēmumā noteiktajā 

apmērā.
5. līdzfinansējums par izglītības ieguvi pašvaldības 

dibinātajās izglītības iestādēs veido daļu no katras izglītības 
iestādes finansējuma.

6. Izglītības iestādes no vecāku līdzfinansējuma 
maksājumiem iegūtos līdzekļus izlieto mācību procesa 
nodrošināšanai, izglītības iestādes pedagogu un darbi-
nieku atalgojumam, kā arī izglītības iestādes attīstībai un 
uzturēšanas izdevumu segšanai.

7. līdzfinansējumu vecāki vai izglītojamais maksā 
bezskaidras naudas norēķinu veidā, pamatojoties uz paš-
valdības izdotu grāmatvedības attaisnojuma dokumentu 
(rēķins, kvīts).

8. līdzfinansējumu vecāki vai izglītojamais maksā 
Domes lēmumā norādītajā kārtībā katru mēnesi, vienreiz 
ceturksnī vai par mācību pusgadu.

9. No līdzfinansējuma maksas 100% apmērā attie-
cīgajā mācību gadā atbrīvo izglītojamos, ja izglītojamā 
dzīvesvieta ir deklarēta Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā, un:

9.1. izglītojamais ir no ģimenes, kurai piešķirts latvijas 
goda ģimenes statuss un izsniegta 3+ ģimenes karte;

9.2. izglītojamais ir no ģimenes, kurai ar pašvaldības 
aģentūras “sociālais dienests” lēmumu ir piešķirts trūcīgas 

vai maznodrošinātas ģimenes statuss;
9.3. izglītojamajam noteikta invaliditāte.
10. No līdzfinansējuma Kuldīgas novada sporta skolā 

tiek atbrīvoti: 
10.1. izglītojamie, kuri ir iekļauti latvijas sporta veidu 

federāciju apstiprinātajā izlašu dalībnieku vai kandidātu 
sarakstā;

10.2. izglītojamie, kuri ir Murjāņu sporta ģimnāzijas 
audzēkņi.

10. vecāki maksā 50% no noteiktās līdzfinansējuma 
maksas, ja izglītojamā dzīvesvieta ir deklarēta Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā un divi bērni no vienas ģi-
menes apgūst profesionālās ievirzes izglītības programmu 
vienā Kuldīgas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādē;

11. citos gadījumos par īpašiem sasniegumiem un 
aktivitāti, pamatojoties uz izglītības iestādes izstrādātiem 
kritērijiem un izglītības iestādes koleģiālās institūcijas 
(pedagoģiskās padomes u.c.) lēmumu un direktora rīko-
jumu, izglītojamā vecākus var atbrīvot no līdzfinansējuma 
maksas 50% vai 100% apmērā.

12. līdzfinansējuma maksas atlaides tiek piemērotas 
no nākamā maksājuma perioda pēc izglītojamā vecāku 
iesnieguma saņemšanas izglītības iestādē un saskaņā ar 

iepriekšējā mēneša pēdējā datuma vienotās informācijas 
sistēmas (turpmāk – vIs) datiem. 

13. Ja izglītojamais attaisnoti (iesniedzot ģimenes ārsta 
izziņu) nav apmeklējis nodarbības profesionālās ievirzes 
izglītības programmās un kavējuma periods ir ilgāks par 
vienu mēnesi, par kavēto laika periodu līdzfinansējums 
nav jāmaksā, izņemot gadījumu, kad izglītojamais (izglī-
tojamā vecāki) ir vienojies ar izglītības iestādes vadību 
par papildus nodarbībām iekavētās mācību programmas 
apgūšanai.

14. Ja vairāk nekā 3 mēnešus nav veikta līdzfinansē-
juma maksa, izglītojamais var tikt atskaitīts no attiecīgās 
profesionālās ievirzes izglītības programmas.

15. šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma 
iemaksas izpildes kontroli organizē un nodrošina izglītības 
iestādes direktors.

16. saistošie noteikumi publicējami Kuldīgas novada 
pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Kul-
dīgas Novada vēstis” un stājas spēkā ar 2019. gada 
1. septembri.

17. ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Kul-
dīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2011/18 
“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Kuldīgas novada 
sporta skolā”.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
atbilstoši Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļai pašvaldī-

ba saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā 
līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinā-
tajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. Kuldīgas 
novada pašvaldība līdz šim apstiprinājusi tikai saistošos 
noteikumus Nr. 2011/18 “Par līdzfinansējuma samaksas 
kārtību Kuldīgas novada sporta skolā”, bet līdzfinan-
sējums ar saistošajiem noteikumiem nav noteikts par 

mākslas un mūzikas profesionālās ievirzes programmām.
2. Īss projekta satura izklāsts
ar saistošajiem noteikumiem noteikta daļēja maksa 

kā līdzfinansējums par izglītības ieguvi pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestādēs un šie noteikumi attieksies kā uz mūzikas, tā 
arī uz mākslas un sporta profesionālās ievirzes izglītības 
programmām.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-

valdības budžetu
līdzfinansējums nedaudz samazinās pašvaldības 

budžeta izdevumus, bet galvenais saistošo noteikumu 
mērķis ir disciplinēt izglītojamos un paaugstināt vecāku 
atbildības līmeni par viņu bērnu sekmēm izvēlētajā pro-
fesionālās ievirzes programmas apgūšanā.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā izglītības iestādē vai Kuldīgas novada 
pašvaldībā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas nav notikušas.

Nr. Pilsēta, 
pagasts Projekta nosaukums grupas nosaukums Iniciatīva Piešķ.  fi-

nansējums
1. Padure andava andava savest kārtībā sešas aužamās stelles 350

2. Kuldīga Kuldīgas Mākslas festivāls
Mākslas un tehnoloģiju 
centrs

apgleznot 1 – 3 māju sienas jaunajā 
Kuldīgas daļā

700

3. gudenieki Mūsu senči, līdzgaitnieki Rokas darba nebijās
Kapsētas žoga nomaiņa, lapenes 
uzbūvēšana

700

4. Kuldīga Jauni brunči Baznīcas ielai 32a Baznīcas iela 32a
Restaurēt vecās nojumes griestus un 
nokrāsot sienas

700

5 Kuldīga
vēsturiskā mantojuma saglabāšana 
Kalna ielas 20 ēkā

Kalna iela 20 Ielas fasādes durvju atjaunošana 700

6 laidi
valtaiķu baznīcas malkas šķūņa at-
jaunošana

valtaiķu baznīca Nojaukt veco šķūni, uzbūvēt jaunu 700

7 Renda
Kluba “Dižrenda” teritorijas labiekārto-
šana – auto stāvlaukuma izveidošana

Klubs “Dižrenda” Izveidot automašīnu stāvlaukumu 700

8 Kurmāle labiekārtots skolas gaitenis
Mana skola – manas 
mājas

labiekārtot skolas gaiteni 350

9 Kuldīga virka 1 virka 25 Kosmētiskais remonts 1. stāva koridorā 700

10 Kuldīga
Daudzdzīvokļu mājas Dzintaru ielas 12 
fasādes krāsojuma atjaunošana

MĒs – Dzintara 12
saglabāt mājas siltinājuma apdari un 
uzlabot tās vizuālo izskatu

700

11 Kuldīga Domā, dari, sadarbojies
Biedrības “Mēs savai 
pilsētai”  darba grupa 
“Kopā cenšoties”

āra un iekštelpu spēļu izgatavošana 
brīvā laika pavadīšanai

350

12 Ēdole veiksmes pamats jaunām prasmēm Darām, ko varam Pirmsskolas izglītības telpu sakopšana 700

13 vārme
labiekārtojuma elementu atjaunošana 
nūjošanas un pastaigu takā

vārmes pagasta attīs-
tības biedrība “vārme”

Uzstādīt soliņus, atkritumu urnas, žogu, 
terases grīdu

700

14 Ēdole
Dārza ielas 5 vienas kāpņu telpas 
labiekārtošana

Kaimiņi
veikt kāpņu telpas un ieejas kosmētisko 
remontu

700

15 Renda
Kāpņu telpas renovācija Rendas pagas-
ta daudzdzīvokļu mājā “atvari”

atvarnieki Izremontēt kāpņu telpu 700

16 laidi laidu rotaļu laukuma labiekārtošana Droša vide bērniem Ierīkot žogu 700

17 Kuldīga Mūsu mājas – mūsu sirds
viens par visiem, visi 
par vienu

Kāpņu telpas remonts 700

18 Kuldīga
Pirmskolas izglītības iestādes “ābelīte” 
zaļā klase

“ābelīte” vecāku pa-
dome

Izveidot zaļo klasi, izgatavot darbagal-
dus un riču raču laukumu

700

19 Kuldīga seniori dejas izaicinājumā!
Kuldīgas pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” 
līnijdejotāju kolektīvs

Uzšūt jaunus tērpus 700

20 Kuldīga Žoga atjaunošana Kaļķu ielā 2
Kaļķu ielas 2. nama 
iedzīvotāju grupa

atjaunot Kaļķu ielas 2 žoga daļu 700

21 Kuldīga skats no malas Mēs varam!
veikt ēkas aizmugurējās fasādes daļas 
kosmētisko remontu

700

22 gudenieki gudenieku okeāns gudenieku okeāns
Iztīrīt ūdenskrātuves gultni un avotu, 
kas tajā atrodas

700

23 Kuldīga
Multifunkcionāla darbagalda izgatavo-
šana nodarbībām jauniešiem

Biedrība “Mess”
Izgatavot multifunkcionālu darbagaldu 
sešām darba vietām

350

Konkursā “Darīsim paši 2019” īstenos 44 projektus
Iedzīvotāju iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” šogad īstenos 

44 projektus – tā lēmusi pašvaldības organizētā konkursa žūrija.
Lielākajai daļai projektu piešķirts 700 EUR pašvaldības 

līdzfinansējums, sešiem projektiem – 350 EUR, bet vienam 
projektam – 800 EUR. Kopumā projektu konkursam pašvaldība 
šogad atvēlējusi 28 800 EUR. 

Veiksmi visiem projektu īstenotājiem!
KrISTīnE DuĻbInSKa, 

mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

24 snēpele
Balkons ērģelēm snēpeles baznīcā 
2. kārta

sadraudzība Turpināt balkona izbūvi 700

25 Kuldīga Pagalma piebūves sakārtošana 43. nama iemītnieki
Piebūves griestus iesegt ar dēļiem, 
izgatavot jaunas ārdurvis

700

26 snēpele Kaimiņu būšana
“vālodzīšu” mājas kai-
miņi

1. stāva kāpņu telpas remonts, ārdurvju 
remonts

700

27 Rumba Prasmīgās rokas Prasmīgās rokas
sakārtot mājas ārdurvis, nomainīt past-
kastītes, nokrāsot pagrabstāva sienas

700

28 Kuldīga Koplietošanas koridoru telpu remonts
Kuldīgas sv. annas baz-
nīcas draudze

Draudzes daudzdzīvokļu mājas koridora 
un katlu mājas remonts

700

29 Īvande atvelc elpu mežā Īvandes mednieki
Izveidot trīs atpūtas vietas mežā: 
izgatavot apaļkoka galdus, solus, 
atkritumu urnas

700

30 Kuldīga
Kuldīdznieces 19. gs. otrās puses tērpa 
rekonstrukcija

Kūravietes
lielo lakatu aušana, trīs jaku, rinduku, 
brunču pagatavošana,

350

31 Kuldīga “ciemos ar čībām 2” Mr. Proper draugi
veikt mājas gala sienas remontu, pa-
beigt renovāciju, pabeigt betona celiņu 
un kāpņu izbūvi

700

32 Kuldīga virka 252 virka Kosmētiskais remonts 4. stāva koridorā 700
33 Kuldīga sakopts Baltās mājas dārzs I posms Baltās mājas grupa Izlīdzināt dārza reljefu un iesēt zālāju 700

34 Kuldīga
grants ielas 29 (Kuldīgā) pagalma 
labiekārtošanas 2. kārta

Biedrība “grants 29”
Izgatavot un uzstādīt betona puķu 
podus mājas galā

700

35 Kabile
Z. a. Meirovica Kabiles pamatskolas 
pirmsskolas izglītības iestādes “lāčuks” 
rotaļlaukuma labiekārtošana

lielie mazajiem labiekārtot rotaļu laukumu 700

36 Turlava vesels un stiprs, sakoptā vietā Mēs – savai skolai
Izveidot puķu dobi, sporta badmintona 
laukumu un soliņus

700

37 Kuldīga
Žoga un vārtiņu atjaunošana skrundas 
ielā 19

Par labāku skrundas ielu atjaunot žogu un vārtus 700

38 Rumba Ziedu spēks un daile DzĪB “ventas lāses”
labiekārtot ziedu dobes, auto stāv-
laukumu

700

39 Kuldīga Dzīves mācības caur krāsām un spēlēm Bitītes vecāki
Izveidot vietas laukā dažādām ak-
tivitātēm

700

40 Kurmāle
Mednieku kluba “Kurmāle” nekustamā 
īpašuma iežogošana

Medību kolektīvs “Kur-
māle”

Iežogot medību mājas teritoriju 700

41 Kabile Raitu dejas soli Mēs – Kabilei
Uzšūt jaunas bikses un atjaunot vestes 
vīriešiem

700

42 Kuldīga
Bijušā Baltijas skolotāju semināra 
ēkas žoga restaurācijas pirmās kārtas 
veikšana

Mantotāji veikt vārtu stabu pārbūvi 800

43 Rumba
solu un trepju atjaunošana Rumbas 
pagasta šautuvē

Kuldīgas rajona med-
nieku un makšķernieku 
biedrība

atjaunot solus un trepes ar platformām 
apaļajā stendā

350

44 snēpele Pa zaļo atmiņu taku Talcinieki
atjaunot aleju uz snēpeles pagasta 
centra kapiem

700

KoPā 28800



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, lv-3301. 
atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests sIa "latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu laIKS

2019. gada 6. jūnijs

KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

SPOrTa PaSāKumI jŪnIjā

brīVDabaS KInOTEāTrIS 
“GOlDInGEn KnIGHT CInEma”

“Ģimene ir Latvijas lepnums 
un spēks” – jau desmito gadu ar 
šo saukli  Kuldīgā tiks svinēti Ģi-
menes svētki. Sākumā šie svētki 
notika Rīgā, mums tie iepatikās un 
palika mūsu sirdī. Nolēmām tādu 
skaistu pasākumu organizēt šeit, 
Kuldīgā, kopā ar kristīgajām drau-
dzēm un Kuldīgas novada Domi. 
Tie ir notikuši Rātslaukumā, bet 
pēdējos gados šie svētki ieskanas 
Pilsētas dārzā. 

Kāpēc ģimene kā institūcija ir 
svarīga? Kāpēc ir jāsvin Ģimenes 
svētki? Modernā globālā pasaule 
mums piedāvā gan jaunas un 
lieliskas iespējas, gan rada izaici-
nājumus mūsu vērtīborientācijai. 
Ir jūtams, ka zūd ģimenes vērtība 
sabiedrībā. Taču cilvēks nevar 
normāli justies un attīstīties bez 
citiem, bez ģimenes, bez drau-
giem. Protams, ģimene, bērni, 
viņu audzināšana un uzturēšana 
prasa lielas investīcijas un laiku. 
Un tas traucē būt mobiliem darba 
tirgū. Šķiet, ka konkurētspējīga 
personība var attīstīties uz vienotas 
ģimenes rēķina. 

Mūsdienu lielākās problēmas 
ir mīlestības un laika trūkums, ko 
veltīt saviem tuvākajiem. Bet ārpus 
veselīgas ģimenes, kur valda sa-
pratne un mīlestība, nav iespējama 
pilnvērtīga personības veidošanās, 
tāpat kā pasauss koks, kam ir trūcis 
ūdens un saules, nevar dot gardu un 
sulīgu augli.

Svētku ideja ir atbalstīt tradi-
cionālās (vīrs, sieva un viņu bērni) 
ģimenes vērtības un apliecināt, ka 
stipra ģimene ir mūsu tautas spēka 
un laimīgas nākotnes pamats. Svēt-
ku ietvaros tiek rīkoti koncerti un 
pasākumi, lai izceltu, godinātu un 
popularizētu ģimeni un pateiktu, 
ka valsts, kas godā Dievu un tur 
cieņā ģimenes vērtību, ir stipra, ba-
gāta un svētīta valsts.  No stiprām 
ģimenēm veidojas stipra valsts.

Šie svētki pulcina ģimenes 
kopā, dod iespēju atpūsties un 
veltīt vienu pēcpusdienu viens 
otram, dāvājot smaidu un uzma-
nību, parādot savus talantus un 
radošumu. Nāc un atbalsti sapni 
par Kuldīgu, kurā dzīvo stipras 
un laimīgas ģimenes! Īpaši prie-
cāsimies redzēt ģimenes, kuras ir 
nominētas iepriekšējos ģimenes 
svētku pasākumos.

Ģimene – 
Latvijas 

lepnums un 
spēks

OSKarS PĒrKOnS,
Ģimenes svētku organizators

Pt.   7.vI  13.00  mīluĻu SlEPEnā DZīVE 2
P.   10.v  16.00  2019, asv, 1’26
T.   12.v  16.00  animācijas piedzīvojumu filma, 7+
T.   12.v  18.00
Pt.  14.v  16.00
P.  17.v  16.00
o.  18.v  18.00
T.  19.v  16.20
T.  19.v  18.00
c.  20.v  16.00

Pt.   7.vI  14.50  alaDInS
P.   10.vI  17.50  2019, asv, ilgums 2’08
o.   11.vI  19.30  Piedzīvojumu filma, 7+
c.   13.v  15.00

P.   10.vI  20.00  SaulE arī Ir ZVaIGZnE
o.   11.vI  17.30  2019, asv, ilgums 1’40
T.   12.vI  20.00  Romantiska filma,
c.   13.vI  20.00  12+

Pt.   14.vI  17.50  X-CIlVĒKI: TumšaIS FĒnIKSS
P.   17.vI  20.00  2019, asv, ilgums 1’53
o.   18.vI  19.50,  asa sižeta piedzīvojumu filma,   
c.   20.vI  17.50  fantāzija; 12+

Pt.   14.vI  20.00  rOCKETman
P.   17.vI  17.50  2019, lielbritānija, ilgums 2’01
T.   19.vI  19.50  Drāma, biogrāfiska filma,  
c.   20.vI  20.00  fantāzija; 12+

Pt.   21.vI  17.30  SuŅa CEĻOjumS
o.   25.vI  20.00  2019, asv, Ķīna, Indija, Honkonga, 
T.   26.vI  18.00  Ģimenes filma, ilgums 1’48
c.   27.vI  17.30  7+

Pt.   21.vI  19.30  VīrI mElnā: GlObālIE DrauDI
o.   25.vI  18.00  2019, lielbritānija, asv, ilgums 1’53
T.   26.vI  20.00  asa sižeta piedzīvojumu filma, 12+
c.   27.vI  19.30

ĒDOlĒ
22. jūnijā 19.00 Dzirnavu dārzā – teātra 

izrāde ar dziesmām un dejām “Elzas precī-
bas.” Ieeja – bez maksas.

23. jūnijā 22.00 Dzirnavu dārzā – līgo 
balle. Ieeja – bez maksas.

GuDEnIEKOS
Basu bibliotēkā jūnijā – TTMs “Kuldī-

gas palete” dalībnieces ligitas Traščenko 
gleznu izstāde.

19. jūnijā 14.00 Basu tautas namā – 
ekspozīcijas “suitu godi” atklāšana.

īVanDĒ
Trešdienās 17.00 Īvandes muižā – 

vokālā ansambļa mēģinājumi. vadītāja 
a. Jaunbrūna.  Pieteikties pie guntas pa 
tālr. 26470633.

KabIlĒ
līdz 20. jūnijam bibliotēkā – TTMs 

“Kuldīgas palete” gleznas.
14. jūnijā 12.00 – Represēto piemiņas 

diena, ziedu nolikšana pie pieminekļa 
un brauciens uz piemiņas pasākumu 
skrundas dzelzceļa stacijā. Transportu 
nodrošina pagasta pārvalde. Informācija 
pa tālr. 25618976 (anda).

21. jūnijā 14.00 – radošā darbnīca 
“Tuvāk dabai, tuvāk sev.” Tiksimies pie 
Kabiles saieta nama, lai izpētītu, kas katram 
vainagā. visa laba Jāņu zāle – arī salātos 
un zupā.

23. jūnijā 22.00 parka estrādē – līgo 
balle kopā ar DJ Mareku (saldus).

KurmālĒ
Jūnijā Priedaines bibliotēkā – Daces 

Jaunzemes šūtās mīļmantiņas (līdz 14. jū-
nijam) un TTMs “Kuldīgas palete” gleznas 
“Katrs ar saviem putniem” (līdz 30. jūnijam).

Jūnijā pagasta izstāžu zālē – TTMs 
“Kuldīgas palete” dalībnieku gleznu izstāde.

Jūnija trešdienās no 10.00 līdz 12.00 
pagasta vēstures istabā – izstāde “seno 
rotu kolekcija”.

10. un 17. jūnijā 14.00 Priedaines bib-
liotēkā – radošas nodarbības skolēniem.

12. jūnijā pagasta senioru ekskursija: 
sabiles sidrs – Pūres šokolāde – Jaunpils 
pils. Pieteikties līdz 7. jūnijam pie Inetes 
Megnes pa tālr. 29257707.

23. jūnijā vilgāles estrādē – “līgo vakars 
vilgālē”. 20.00 – pulcēšanās gājienam 
pagastmājas pagalmā, 21.00 – koncerts, 
piedalās lieģu kultūras nama lauku kapela 
“luste” un Kurmāles vPDK “Rīva”, 22.00 – 
līgo balle kopā ar arti arāju.

laIDOS
Jūnijā sermītes bibliotēkā – rokdarbu 

pulciņa dalībnieču darbu izstāde.
13. jūnijā 16.00 laidu pamatskolā – 

9. klases izlaidums.
14. jūnijā 16.00 pie represēto akmens 

(pretī pagasta pārvaldei) – piemiņas brīdis 
represētajiem.

21. jūnijā 20.00 Rudes muižas parkā – 
saulgriežu svinēšana pēc seno latviešu 
tradīcijām, ierašanās no 18.00.

22. jūnijā 20.00 sermītes estrādē – 
Jāņu ielīgošana ar laidu amatierteātra 
izrādi “visi radi kopā”. Jautrību un smieklus 
garantējam! 22.00 – balle, spēlēs grupa 
“liepavots”. Ieeja – bez maksas.

PaDurĒ
Jūnijā bibliotēkā – Padures pirmsskolas 

grupu bērnu radošie darbi.
8. jūnijā Ķimalē – pagasta sporta die-

na. No 10.00 – uzņēmumu sporta diena. 
Programmā: volejbols, mini futbols, šautriņu 
mešana, basketbola soda metieni, vieglat-
lētikas stafete (skriešana, lodes grūšana, 
tāllēkšana), jautrā stafete. No 12.00 – bērnu 
un jauniešu sacensības trīscīņā četrās ve-
cuma grupās: līdz pieciem gadiem; no 6 līdz 
8 gadiem; no 9 līdz 12 gadiem; no 13 līdz 
16 gadiem. Informācija pa tālr. 29331759.

PElČOS
19. jūnijā 14.00 bibliotēkā – tikšanās ar 

kolekcionāri Ievu sproģi.
21. jūnijā 17.00 bibliotēkā – fotonieko-

šanās darbnīca (koka foto).
21. jūnijā 20.00 pie tautas nama – uz-

vedums “Kāzu godi saulgriežos”. Piedalās: 
BDK “austriņa” (Kuldīga), JDK “austra” 
(Kuldīga), vPDK “sābri” (Pelči).

22. jūnijā 15.00 ābeļciemā (norises 
vieta tiks precizēta) kopā ar pagasta vokālo 
ansambli “avots” dziedāsim līgo dziesmas, 
darināsim doņu vainagus un ozollapu tauri-
ņus. aicinām sekot līdzi informācijai afišās. 

28. jūnijā 17.00 bibliotēkā – fotonieko-
šanās darbnīca (saules foto).

rEnDā
Jūnijā bibliotēkā – TTMs “Kuldīgas 

palete” dalībnieku gleznu izstāde.
8. jūnijā 22.00 estrādē – zaļumballe, 

spēlēs grupa “Hameleoni”. Ieeja – 6 EUR, 
pēc 23.00 – 7 EUR.

15. jūnijā – velobrauciens, sākums 11.00 
pie kultūras nama. Brauciens: ceļi, bezceļi, 
ezers, galamērķī piknika atpūta. Pieteikties 
līdz 13. jūnijam pa tālr. 26181470.

17. jūnijā tiek organizēts brauciens 
uz spāres muižu (slīcinātie kriņģeļi, eks-
kursija pa muižu, kafija, tēja), valdgales 
dzirnavām un Dundagas eksotisko dārzu. 
Dalības maksa 12.20 EUR. Pieteikties pa 
tālr. 26181470 un samaksāt līdz 16. jūnijam. 
Izbraukšana 9.00 no kultūras nama. 

23. jūnijā 22.00 estrādē – Jāņu nakts za-
ļumballe “lai līgojam, lai svinam”. Balli spē-
lēs arnis no Talsiem. Ieeja – bez maksas.

rumbā
7. jūnijā 14.00 pagasta pārvaldes zālē – 

minigolfs.
19. jūnijā – pagasta senioru ekskursija 

uz Usmas baznīcu un veco skolu, Ugāles 
ērģeļu būves darbnīcu, stādaudzētavu 
“Bērziņi”, ventspils Zinātnes un tehnoloģiju 
muzeju “Kurzemes democentrs” un vents-
pils livonijas ordeņa pili. Pieteikšanās līdz 
12. jūnijam, zvanot pa  tālr. 20251385. 

20. jūnijā 18.30 ventas ciema “Bu-
kaišos” – “siera dižošanās”. siera ga-
tavošana un baudīšana. santas Jape-
niņas netradicionālās siera uzkodas un 
maza meistarklase. Plašāk par pasākumu 
www.rumbaspagasts.lv. 

21. jūnijā 14.00 pagasta pārvaldes 
zālē –  minigolfs. 

23. jūnijā 22.00 ventas ciemā – Jāņu 
nakts zaļumballe,  spēlēs lastovsku 
ģimene.

SnĒPElĒ
21. jūnijā no 19.00 brīvdabas estrādē – 

“vasaras saulgrieži snēpelē”. aicinām 
aizvadīt gada garāko dienu jaunu draugu 
lokā, atvērties izmaiņām dabā un sevī. 
Būs Jāņu godināšana, Jāņugunis, vainagu 
pīšana un citas tradīcijas. līdzi jāņem jāņu-
zāles, pagājušā gada vainagi un cienasts 
savam priekam.

26. jūnijā tiek organizēta ekskursija 
pagasta senioriem uz ventspili u.c. Pie-
teikšanās līdz 20. jūnijam kultūras namā,  
tālr. 27843792.

TurlaVā
līdz 14. jūnijam Turlavas bibliotēkā – 

kultūras nama keramikas pulciņa darbu 
izstāde (vadītāja agnese Fogele) un PII 
“lāčuks” radošo darbu izstāde “sveiksim 
atkal pavasari!”

Jūnijā Ķikuru bibliotēkā – krūzīšu izstā-
de no iedzīvotāju personīgām kolekcijām.

6. jūnijā 13.00 kultūras namā – pasā-
kums jauniešiem “TUR-lava”.

13. jūnijā 16.00 kultūras namā – pasā-
kums jauniešiem “TUR-lava”.

15. jūnijā 16.00 kultūras namā – Turla-
vas pamatskolas 9. klases izlaidums.

23. jūnijā 19.00 Dižgaiļu parka estrā-
dē – līgo pasākums. Turlavas amatierte-
ātra izrāde “Iz senioru dzīves”.

27. un 28. jūnijā – projektā “TUR-lava” 
netradicionālās sporta spēles jauniešiem.

29. jūnijā pie pamatskolas – pagasta 
sporta spēles. Reģistrēšanās no 9.00, 
23.00 Dižgaiļu parka estrādē – balle.

VārmĒ
Bibliotēkā – vārmenieku rokdarbu un 

amatniecības izstrādājumu izstāde un 
kultūras darbinieces Ilzes Jumiķes salvešu 
kolekcija ar pavasara ziedu tēmu.

23. jūnijā 19.00 liepu birzī – vārmes 
amatierteātra “Es un Tu” uzvedums Jāņu 
noskaņās. 22.00 – zaļumballe, spēlēs gru-
pa “saulvējā”. Ieeja – bez maksas.

• 7. jūnijā 23.30 –  “sabiedrotais” (2019), rež. Kārlis lesiņš; 
  00.00 “astoņas zvaigznes” (2017), rež. askolds saulītis.
•15. jūnijā 23.30 – “laika tilti” (2017), rež. Kristīne Briede un 
  audrjus stonis.
• 22. jūnijā 23.30 – “Blakus” (2019), rež. alise Zariņa.
• 29. jūnijā 23.30 – “Homo Novus” (2018), rež. anna viduleja.

seansus rīko Kuldīgas novada muzejs, atbalsta Kuldīgas novada Dome. 
“goldingen Knight cinema” – labs kino, brīvā dabā un par brīvu!

9.vI 11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-8 grupā; a. grundmaņa stadions, 
  Īsā iela 4, Kuldīga
12.vI  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 10. kārta; Kuldīga
12.vI  17.30  31. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2019” 4. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga
15.vI  15.00  2019. gada latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
  Fc Nikers-FK Karaosta; a. grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
18.vI  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 11. kārta; Kazdanga
26.vI  16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 12. kārta; skrunda-stalmaņi
29.vI  10.00  latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā jauniešiem un junioriem; 
  starts un finišs Priedainē, Kuldīga
30.vI  10.00  latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā amatieru grupā; 
  starts un finišs Pilsētas laukumā, Kuldīga
30.vI  13.00  latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas braucienā elites grupā; 
  starts un finišs Pilsētas laukumā, Kuldīga
30.vI  13.30  sacensības riteņbraukšanā bērniem; Pilsētas laukums, Kuldīga


